
Dovoluji si Vás požádat o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

týkající se postupu ve správních řízení zahájených dnem podání před účinností nového stavebního 

zákona. 

 

Konkrétně se jedná o řízení zahájená dne 13. 6. 2024 k nimž se vážou rozhodnutí Městského úřadu 

Říčany, Odboru životního prostředí – vodoprávního úřadu ze dne 27. 1. 2025. 

 

Vzhledem k tomu, že 

- vydaná rozhodnutí byla napadena a odvolacím orgánem je Krajský úřad Středočeského kraje (dále 

jen „KUSK“), 

- dne 2. 6. 2025 jsem požádal KUSK podle zákona č. 106/1999 Sb. o informaci, který odbor Krajského 

úřadu Středočeského kraje v dané věci rozhoduje (zda Odbor životního prostředí a zemědělství nebo 

Odbor územního plánování a krajský stavební úřad s ohledem na účinnost nového stavebního zákona), 

- ke dni 3. 7. 2025 jsem v zákonem č. 106/1999 Sb. stanovené lhůtě ani doposud na moji žádost nedostal 

z KUSK žádnou odpověď, 

žádám Vás tímto podle zákona č. 106/1999 Sb. o informaci, 

- který odbor KUSK (zda Odbor životního prostředí a zemědělství nebo Odbor územního plánování  

a krajský stavební úřad) je příslušný rozhodnutí vydat, 

- které ministerstvo (zda Ministerstvo zemědělství nebo Ministerstvo pro místní rozvoj) je nadřízeným 

orgánem v případě odvolání či rozkladu k rozhodnutí KUSK, která mají být vydána. 

 

 

Odpověď: 

 

Na základě sdělení věcně příslušného útvaru lze konstatovat, že ministerstvo v dané věci nevede žádné 

řízení, a proto bez znalosti věci nelze určit, který resort bude věcně příslušný. Ministerstvo zároveň není 

oprávněno určovat věcnou příslušnost, která vychází z organizační struktury krajského úřadu, zároveň 

mu nepřísluší jakýmkoliv způsobem zasahovat do probíhajících řízení vedených krajským úřadem  

nad rámec ustanovení § 2 odst. 2 správního řádu, respektive posuzovat příslušnost bez znalosti věci.  


